
Välistudeng õpib ülikoolis eesti elu

Pärast ülikooli lõpetam ist kavatseb mari üliõpilane Irina Issim etova tagasi Baškiiriasse m inna. V ähem alt esialgu, aga kes teab. erakogu

Ätte Kivisaari (22) õpib teist aas
tat Tartu Ülikooli arstiteadus
konnas ravi erialal. Põhja-Kar- 
jalast Joensuust pärit noormees 
on endale isegi eestipärase nime 
leiutanud— Ants Kivisaar.

”Enne 1994. aastat, mil Tartu Üli
kooli astusin, polnud ma Tartust ega 
ülikoolist suurt midagi kuulnud,” tun
nistab Ätte. Tänaseks on ta üliõpilas
ellu hästi sisse elanud— juhib arsti
teaduskonna soome tudengite ühen
dust ja kuulub Fraternitas Fennicas- 
se. ”Minu sõpruskonnas on võrdselt 
nii soomlasi kui eestlasi. Viimaseid 
isegi rohkem,” räägib Ätte. "Eestla
sed on minusse väga hästi suhtunud 
ja mind toetanud.”

Pidutsege, kuid ärge 
eksameid unustage

Tartus õppimise mõtte pani Attele 
pähe sõber. 'Tundsin ise ka paari eest
lasest arsti, kes olid Soomes väga häs
ti läbi löönud,” meenutab Ätte, "kuid 
lõpliku otsuse Eestis kõrgharidust saa
da tegin pärast seda, kui olin Tartus 
ära käinud ja õppimisvõimalusi uuri
nud.” Enne Eestisse asumist õppis ta 
Soomes pool aastat eesti keelt, sest siis 
ei olnud Tartu Ülikoolis veel võima
lik arstiteaduse loenguid inglise kee
les kuulata.

Ätte hinnangul on õppimine välis
tudengi jaoks Eestis kallis (15 000 
krooni semester), kuid see-eeston ela
mine odav. Soome tudengid saavad 
omariigilt toetust, tänu millele on või
malik normaalselt toime tulla. Suvel 
käib Ätte Soomes tööl kooliraha tee
nimas.

"Tartu Ülikoolist saab päris korra
liku arsti põhihariduse,” kinnitab Ät
te, lisades, et kõik sõltub muidugi sel
lest, kui palju keegi õppida tahab. "Pi
dudel peab käima, kuid eksameid ei 
tohi unustada.” Ätte kavatseb igal ju
hul Eestis arstidiplomini jõudaja tões
tada, et Tartus on õpetus tasemel.

"Ometi ei taha ma Tartu Ülikooli 
soomlastele väga reklaamida,” tunnis
tab Ätte. "See on ikkagi välismaa, tei
ne keel ja kultuur, ka õpetamise tase 
võib olla erialade lõikes ebaühtlane. 
Enne otsustamist tuleks kõik läbi kaa
luda ja arvestada, et soome keeles saab 
õppida ainult Soomes.”

Judith on Tartu 
tudengites pettunud

Judith Sidorick (34) tuli Tartusse 
USAst North Carolinast. USA rahvus
vahelise tudengite vahetusprogrammi

raames õpib ta Tartu Ülikoolis Balti 
maid tutvustava programmi "Baltic 
Studies Programme” järgi.

Judith on lõpetanud North Caroli
na Riikliku Ülikooli, kus kavatseb 
kaitsta ka teaduslikku kraadi rahvus
vahelise ärimajanduse, sealhulgas 
postsotsialistlike riikide majandusana
lüüsi erialal. Viimasel semestril, en
ne Tartu Ülikooli tulekut, õppis ta Soo
mes Lappeenrantas.

"Valisin edasiõppimiskohaks Tar
tu, sest Eesti majandus on pärast nõu
kogude süsteemist vabanemist täiesti 
uuenenud,” räägib Judith. "Tulin ka 
vene keelt õppima, kuid avastasin, et 
paraku pole see siin eriti populaar- 
ne.

Tartus õpib ta veel eesti keelt, Ees
ti majandust, kultuurilugu, Balti re
giooni majandust ja kultuuri, rahvus
vahelise äri transaktsiooni ja Iiri aja
lugu. Judith on ülikoolis pakutava 
programmiga rahul, kuid märgib, et 
USAs teevad üliõpilased rohkem ise
seisvat tööd — loenguid kuulatakse 
vähem.

Judithi sõpradeks Eestis on peami
selt ameeriklased. "Sellest on kahju,”

tunnistab ta. "Olen isegi pisut pettu
nud, et Tartu tudengid ei ole huvita
tud välisüliõpilastega suhtlemisest. 
Soomes kogesime sootuks paremat 
vastuvõttu. Meiega suheldi, tutvusta
ti kohalikke olusid ja tavasid.”

Suurem osa Judithi ajast kulub õp
petööle, vahel leiab ta aega ka pidu
deks. "Olen nautinud võimalust kuu
lata klassikalise muusika kontserte. 
Minu kodulinnas ei ole tudengitele sel
lised kontserdid kuigi taskukohased,” 
räägib Judith. Koos teiste välistuden
gitega on ta ka mujal Eestis ringi sõit
nud — Lõuna-Eestis, Narvas, Tal
linnas. "Viimati käisime Saaremaal 
ning armusime sealsesse elustiili ja 
inimestesse,” meenutab Judith. "Mul
le meeldib ka Tartu, kui ühiselamu- 
elu välja arvata,” lisab ta.

Targad ja uhked eestlased
Slade Carter (22) on pärit Austraa

liast Melbourne’ist. Tartu Ülikoolis 
õpib ta eesti rahvausundit käsitlevaid 
aineid. "Olen siinsete õppejõudude
ga väga rahul,” kinnitab Slade, kes 
lõpetas möödunud aastal Melbourne’ i

Ülikooli antropoloogia ja politoloogia 
erialal.

"Seni on mul kõik hästi läinud, loo
dan, et pärast eksameid võin sama ütel
da."räägib Slade Sügisel sõidab ta 
Austraaliasse tagasi. Slade lubab Tar
tut, ülikooli ja siinseid õppimisvõima
lusi Austraalias kindlasti tutvustada. 
”Võib-olla on edaspidi võimalik üliõ
pilasvahetus Tartu ja Melbourne’i üli
kooli vahel,” arutleb ta.

Slade tuli Tartu Ülikooli seepärast, 
et ta on eesti päritolu. "Minu vanaema 
elas kunagi Tartus,” selgitab noor
mees. "Juba 16-aastaselt, pärast ES- 
TO festivali Melbourne’is, lootsin, et 
pääsen kunagi Eestisse.”

Teist sellist linna kui Tartu Eestis 
Slade’i meelest polegi. "Kogu maail
maski on Tartu eriline, sest näiteks 
Austraalias ei ole saja tuhande elani
kuga linnas kunagi nii palju kultuuri
sündmusi, ammugi pole oma teatrit,” 
selgitab Slade. "Siin aga juhtub kogu 
aeg midagi. Kontserdid, festivalid, 
näitused, filmipäevad. Kesklinnas ja
lutades kohtad kindlasti mõnd tutta
vat, kellega mõnusalt kohvikus aega 
veeta.”

Eestlased on Slade’ i sõnul väga au
sad ja avameelsed, isegi liiga avameel
sed. "Kõik näevad ülimalt targad väl
ja. Ja uhked,” lisab ta.

Tudengielu romantika
Irina Issimetova (21) on Baškiiriast 

pärit marilane, kes õpib Tartu Ülikoo
lis teist aastat ajakirjandust. Eestisse 
tuli ta 1993. aasta novembris.

Maride õppimise-elamise eest 
maksab Fennougria organisatsioon 
Tallinnas. Rahad laekuvad läbi Ava
tud Eesti Fondi, kahjuks mitte alati re
gulaarselt. "Raha lubati oktoobriks, 
kuid saime alles aprillis,” räägib Iri
na. "Oleksime viis kuud olnud täiesti 
rahata, kui ülikool ei oleks meile toe
tust maksnud.”

Irinat aitavad ka vanemad, kuid 
nendega kohtub ta vaid kaks korda 
aastas. ’-’Püüan ise tööd leida, ehkki 
õppimise kõrvalt on raske töötada,” 
tõdeb ta. ”Aga selles see romantiline 
tudengielu seisnebki, et vahel on ra-, 
ha, siis elad hästi, teinekord jälle ei 
ole, siis aitavad sõbrad.”

EEVA KUMBERG


